
Страница 1 из 13 

 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 7 от 20.05.2020 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 10 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание 

 

Распоряжения: 

№ 55 от 15.05.2020 Распоряжение о дополнительных мерах противодействия 

коронавирусной инфекции; 

 

Постановления: 

№ 63 от 12.05.2020  Постановление об утверждении перечня временных общественно 

полезных работ; 

№ 67 от 18.05.2020 Постановление о внесении изменений в положение об оплате труда; 

 

Решения Совета: 

Решение № 49-04 Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2019 год; 

Решение № 50-04 О внесении изменений в Решение № 137-03 О налоге на имущество от 

27.04.2020; 

Решение № 51-04 Об освобождении от арендной платы; 

Решение № 52-04 О продлении срока предоставления сведений о доходах; 

Решение № 53 -04 О проведении конкурса; 

Решение № 54-04 О составе комиссии по выборам главы администрации. 

 

Публичные слушания: 

Нет 



Страница 2 из 13 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от 15 мая  2020 года              пгт. Ревда                         № 55 

 

О дополнительных мерах пo противодействию распространения новой кopoнавирусной 

инфекции (2019-пСоV), проводимых в выходные дни 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 

175-ПП «О введении ограничительных мероприятий,, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, и  утверждении правил поведения, 

обязательных для исполнения гражданами и  организациями в связи с угрозой распространения 

на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях 

минимизации рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nСоV) на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, 

распоряжаюсь 

1. Проводить в выходные дни дополнительную разъяснительную работу среди населения 

городского поселения Ревда, направленную на соблюдение Правил поведения, обязательных 

для исполнения гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в 

связи с угрозой распространении ни территории Мурманской области новой коронавнруспой 

инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 

04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на 

обеспечение санитарно- эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил 

поведения, обязательных для исполнения гражданами и opганизациями в связи с угрозой 

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» (в ред. от 10.05.2020 №293-ПП). 

1.1. Привлечь к проведению разъяснительной работы следующих сотрудников 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерский района: 

- Басавина Юрия Вениаминовича, и.о. главы администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерский район; 

- Оробейко Сергея Дмитриевича, юрисконсульта администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерский район; 

- Янкового Артура Олеговича, ведущего специалиста отдела РГХ и УМИ 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерский район; 

- Кузьменко Елену Михайловну, секретаря администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерский район; 

- Лобанова Анатолия Евгеньевича, специалиста по делам ГО,ЧС и ПБ администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерский район; 

1.2. В качестве дополнительной разъяснительной работы проводить беседы с 

гражданами, находящимися на улице, в общественных местах без масок, о необходимости 

выполнения требований о ношении средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, 

респираторы) в местах общего пользования (на всех объектах розничной торговли, аптеках, 

общественном транспорте, включая такси и во всех организациях) и соблюдения социального 

дистанцирования. 

2. При проведении разъяснительной работы указанной в п.п.1.1. сотрудникам соблюдать 

установленные санитарно- эпидемиологические требования. 

 

И.о. главы администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                          Басавин Ю.В. 

  



Страница 3 из 13 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 мая 2020 года                                                                                     № 63 

 

Об утверждении  Перечня временных общественно полезных работ, проводимых на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района 

 
 В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области от 06.05.2020 года 

№278-ПП «Об организации временных общественно полезных работ в Мурманской области», в 

целях реализации дополнительной материальной поддержки граждан и преодоления 

негативных последствий, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции, 

постановляю: 

        1. Утвердить Перечень временных общественно полезных работ, проводимых на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

(далее – Перечень). 

        2.Опубликовать настоящий  Перечень на официальном сайте администрации 
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района в сети Интернет.  

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 мая 2020 года. 

. 

И.о.главы администрации муниципального 

образования городское поселение  

Ревда Ловозерского района                                                                Ю.В.Басавин  

 

Утвержден 

 постановлением администрации муниципального 

 образования  городское поселение Ревда  

 Ловозерского района от 12.05.2020  № 63 

 

 

 

Перечень  

временных общественно полезных работ, проводимых на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда 

 Ловозерского района  

 

 

1. Озеленение, благоустройство и уборка территорий, развитие лесопаркового хозяйства,  зон 

отдыха и туризма. 

2. Подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоуборочных работах; 

3. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок о мусора и 

бытовых отходов; 

4. Косметический ремонт помещений.  

5. Уборка помещений,  лестниц и лестничных площадок жилых домов.  

  



Страница 4 из 13 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

18 мая  2020 г.                                    пгт Ревда                                               № 67 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 02.04.2015 № 68  «Об утверждении 

примерного положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений муниципального образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района» 

 

В целях реализации единообразного подхода к вопросу оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 27.01.2011 № 21-ПП (ред. 

от 12.10.2018) «О положениях об осуществлении исполнительными органами государственной 

власти Мурманской области функций и полномочий учредителя государственного областного 

учреждения» постановляю: 

 

1. Внести изменения в п. 5.7 постановления администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 02.04.2015 № 68  «Об 

утверждении примерного положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района» изложив его в следующей редакции: 

«5.7. Стимулирующую надбавку за стаж непрерывной работы устанавливаются 

дифференцированно в зависимости от общего количества лет стажа, дающего право на ее 

получение независимо от сроков перерыва в работе и мотивов прекращения трудовых 

отношений, за исключением увольнения за виновные действия. Право на получение надбавки 

имеют работники в стаж работы которых включается: 

- время работы в организациях и учреждениях культуры и образования независимо от их 

организационно-правовых форм и форм собственности; 

- время работы на выборных должностях на постоянной основе и на должностях 

государственной и муниципальной службы в органах государственной власти и местного 

самоуправления; 

 - время работы в централизованных бухгалтериях (только для работников бухгалтерских 

служб); 

- время работы рабочим и служащим всех категорий централизованных библиотечных 

систем и библиотек любых организационно-правовых форм и форм собственности; 

- время частично оплачиваемого отпуска по уходу за ребенком до достижения им 

возраста полутора лет и дополнительного отпуска без сохранения заработной платы по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет рабочим и служащим всех категорий, 

состоявшим в трудовых отношениях с организацией (учреждением) культуры; 

- время военной службы граждан, если в течение года после увольнения с этой службы 

они поступили на работу в муниципальное учреждение культуры; 

- время обучения (очная форма) в средних специальных, высших учебных заведениях и 

учреждениях послевузовского профессионального образования по специальностям культуры и 

искусства при условии, если этому периоду непосредственно предшествовала работа в 

учреждениях (организациях) культуры. 

Рекомендуемые размеры надбавок за стаж работы: 



Страница 5 из 13 

 

Стаж работы дающий право на 

получение надбавки Размер надбавок (в 

процентах к должностному 

окладу (окладу)) 

от 5 до 10 лет 20 

от 10 до 15 лет 25 

от 15 до 20 лет 30 

от 20 до 25 лет 35 

свыше 25 лет 40 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

вСМИ. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника ФЭО 

администрации . 

 

 

И.о. Главы администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                          Ю.В.Басавин  

  



Страница 6 из 13 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(второе заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 19 мая 2020 года                                                                           № 49-04 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА ЗА 2019 ГОД 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района за 2019 год, в соответствии со статьями 264.5, 264.6 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном  образовании городское поселение Ревда Ловозерского района», 

Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района   р е ш и л : 

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета муниципального образования   

городское   поселение Ревда Ловозерского района за 2019 год по доходам в сумме 109782,80749 

тыс.руб., по расходам – в сумме 108791,88098 тыс.руб., с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета) в сумме 990,92651 тыс.руб. 

2. Утвердить исполнение по: 

- доходам бюджета муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложениям № 1 и №2 к настоящему Решению;  

 - расходам бюджета муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению; 

 - расходам бюджета муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

 - источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района за 2019 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложениям № 5 и № 6 к 

настоящему Решению; 

  - расходам на реализацию муниципальных программ, финансируемых из бюджета 

муниципального образования городское поселение Ревда за 2019 год согласно Приложению № 

7 к настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента  опубликования. 

 

 Глава муниципального образования 

 городское поселение Ревда  

 Ловозерского района                      В.В.Афоничева 
  



Страница 7 из 13 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(второе заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19  мая  2020 года                                                                                 №   50-04 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

городского поселения Ревда Ловозерского района от 24.11.2016 № 137-03  

«О налоге на имущество физических лиц» 

(в редакции  от 25.09.2018 № 245-03,  от 02.12.2019 № 17-04) 

 

 

В соответствии с  частью 1 статьи 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 12 Налогового кодекса Российской Федерации, частью 10 статьи 35 Федерального 

закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в  Российской Федерации», Постановлением Правительства Мурманской области от 15.04.2020 

№217-ПП «Об утверждении перечня отраслей экономики, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории Мурманской области» (далее - Постановление Правительства Мурманской 

области), Уставом муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского 

района, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района решил: 

          1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района от 24.11.2016 № 137-03 «О налоге на имущество физических лиц»  (в 

редакции  от 25.09.2018 № 245-03, от 02.12.2019 № 17-04) следующие изменения: 

  1.1. Пункт 4 дополнить следующими пунктами: 

«4.1. В отношении объектов, находящихся в перечне объектов недвижимого имущества, 

в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, в 2019 году 

(срок уплаты налога – 2020 год): 

Установить льготу по уплате налога на имущество физических лиц за 2019 год в виде 

уменьшения суммы налога, подлежащего уплате, на 50 процентов в отношении объектов 

налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации: 

не предоставляемых в аренду до 01.07.2020, – для физических лиц, признаваемых 

субъектами малого или среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» и осуществляющих деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень 

которых утвержден Правительством Мурманской области; 

предоставляемых в аренду в 2020 году при условии невзимания арендной платы за 

период с 01.04.2020 по 30.04.2020 с арендаторов площадей таких объектов, признаваемых 

субъектами малого или среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» и осуществляющих деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень 

которых утвержден Правительством Мурманской области, и снижения размера арендной платы 

за период с 01.05.2020 по 30.06.2020 не менее чем на 30 процентов по сравнению с размером 

арендной платы, установленным в договорах аренды, заключенных до 1 апреля 2020 года, для 

арендаторов  площадей таких объектов, признаваемых субъектами малого или среднего 

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 

consultantplus://offline/ref=B2182E2509D955590CFC64BEC5A413724652982D04046D37BD24A8CC20E69CF4E299D832030722B6EB3F5A88439D3EED8C5F7DBDE817BF384BF6F6PCx8M
consultantplus://offline/ref=1A03A3BDA08D5623BAD2B814E92A2CF416A8BDA3D6A0006A9DFB1C932F59691F10E9DE3F1F1E4A44CB6557C5449FDAF0p7b2N
consultantplus://offline/ref=CFB464BB281D2F6DAC4FAB8DD7B5C43FC3A9666BD1D7787BD049C334ED0E71308CD3051BC12457C0CC1AEFAAB10F64D239D5F4CE500EA7UAH
consultantplus://offline/ref=CFB464BB281D2F6DAC4FAB8DD7B5C43FC3A9666BD1D7787BD049C334ED0E71308CD3051BC12457C0CC1AEFAAB10F64D239D5F4CE500EA7UAH
consultantplus://offline/ref=CFB464BB281D2F6DAC4FAB8DD7B5C43FC3A9666BD1D7787BD049C334ED0E71308CD30513C22158C3931FFABBE9026CC427D1EED2520C78A4U3H


Страница 8 из 13 

 

осуществляющих деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых 

утвержден Правительством Мурманской области. 

Основанием применения установленной настоящим пунктом налоговой льготы является 

заявление о предоставлении налоговой льготы, представленное в налоговый орган в 

соответствии с законодательством о налогах и сборах. 

4.2. В отношении объектов, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, в 

отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, начиная с 2020 

года (срок уплаты налога – 2021 год): 

Установить льготу по уплате налога на имущество физических лиц за 2020 год в виде 

уменьшения суммы  налога, подлежащего уплате,  на 50 процентов в отношении объектов 

налогообложения, включенных с 01.01.2020 в перечень, определяемый в соответствии с 

пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации: 

не предоставляемых в аренду в течение 2020 года, – для физических лиц, признаваемых 

субъектами малого или среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» и осуществляющих деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень 

которых утвержден Правительством Мурманской области; 

предоставляемых в аренду в 2020 году при условии невзимания арендной платы за 

период с 01.04.2020 по 30.04.2020 с арендаторов площадей таких объектов, признаваемых 

субъектами малого или среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» и осуществляющих деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень 

которых утвержден Правительством Мурманской области, и снижения размера арендной платы 

за период с 01.05.2020 по 30.06.2020 не менее чем на 30 процентов по сравнению с размером 

арендной платы, установленным в договорах аренды, заключенных до 1 апреля 2020 года, для 

арендаторов  площадей таких объектов, признаваемых субъектами малого или среднего 

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 

осуществляющих деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых 

утвержден Правительством Мурманской области. 

Установленная настоящим пунктом налоговая льгота применяется в отношении 

объектов, которые не были включены в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых в 2019 году 

налоговая база определяется как кадастровая стоимость. 

Основанием применения установленной настоящим пунктом налоговой льготы является 

заявление о предоставлении налоговой льготы, представленное в налоговый орган в 

соответствии с законодательством о налогах и сборах.» 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

        3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2020 года.  

 

Глава  

муниципального образования  

городское поселение Ревда        

Ловозерского района                                                                   В.В. Афоничева 

  

consultantplus://offline/ref=CFB464BB281D2F6DAC4FAB8DD7B5C43FC3A9666BD1D7787BD049C334ED0E71308CD3051BC12457C0CC1AEFAAB10F64D239D5F4CE500EA7UAH
consultantplus://offline/ref=CFB464BB281D2F6DAC4FAB8DD7B5C43FC3A9666BD1D7787BD049C334ED0E71308CD30513C22158C3931FFABBE9026CC427D1EED2520C78A4U3H
consultantplus://offline/ref=CFB464BB281D2F6DAC4FAB8DD7B5C43FC3A9666BD1D7787BD049C334ED0E71308CD3051BC12457C0CC1AEFAAB10F64D239D5F4CE500EA7UAH
consultantplus://offline/ref=CFB464BB281D2F6DAC4FAB8DD7B5C43FC3A9666BD1D7787BD049C334ED0E71308CD3051BC12457C0CC1AEFAAB10F64D239D5F4CE500EA7UAH


Страница 9 из 13 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(второе заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19 мая  2020 года                                                              №  51-04 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

городского поселения Ревда Ловозерского района от 21.12.2007 № 121  

«Об утверждении положения «О порядке предоставления в аренду имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района» 

(в редакции  от 19.03.2008 № 135,  от 30.09.2008 № 171) 

 

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Постановлением 

Правительства РФ от 03.04.2020 №439 «Об установлении требования к условиям и срокам 

отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», 

распоряжением Правительства РФ от 19.03.2020 №670-Р (в редакции от 10.04.2020 №968-р),  

Постановлением Правительства Мурманской области от 15.04.2020 №217-ПП «Об утверждении  

перечня отраслей экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Мурманской области» (далее - Постановление Правительства Мурманской области), Уставом 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района решил:  

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  

от 21.12.2007 года № 121 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района» следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. Раздел 7  дополнить пунктом 7.12 в следующей редакции: 

«Администрации обеспечить в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - 

субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов 

малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, 

предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды 

муниципального имущества  за апрель - июнь 2020 года на срок, предложенный такими 

арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года.  

Отсрочка предоставляется на срок до 1 октября 2020 года начиная с даты введения 

режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района на следующих условиях: 

а) задолженность по арендной плате подлежит уплате не позднее 1 января 2022 года 

поэтапно не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает 

размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды; 

б) отсрочка предоставляется на срок действия режима повышенной готовности или 

чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района в размере арендной платы за соответствующий период и в объеме 

50 процентов арендной платы за соответствующий период со дня прекращения действия 

режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района до 1 октября 2020 года; 

          в) отсрочка платежей за пользование арендатором коммунальными услугами и (или) 

расходов на содержание арендуемого имущества не предоставляется; 

consultantplus://offline/ref=927B7752CA26F4EA9CF116B74EF454C2014C2B3A457215A6C62D4115AC81C9C943B205EEF0542394B29F82CA0151EDD38800ED1302531F1Dr3qCM
consultantplus://offline/ref=B2182E2509D955590CFC64BEC5A413724652982D04046D37BD24A8CC20E69CF4E299D832030722B6EB3F5A88439D3EED8C5F7DBDE817BF384BF6F6PCx8M


Страница 10 из 13 

 

г) отсрочка предоставляется при условии отсутствия на 01.03.2020 года задолженности 

по всем видам платежей перед бюджетом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района. 

Условия отсрочки применяются к дополнительным соглашениям к договору аренды об 

отсрочке независимо от даты заключения такого соглашения.»  

1.2. Раздел 7  дополнить пунктом 7.13 в следующей редакции: 

«Администрации обеспечить в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - 

субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности согласно 

Постановлению     Правительства     Мурманской      области, заключение дополнительных 

соглашений, предусматривающих освобождение таких арендаторов от уплаты арендных 

платежей по договорам аренды муниципального имущества за апрель - июнь 2020 года. 

Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если 

договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества в целях 

его использования для осуществления указанного основного вида деятельности, и при наличии 

документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления 

указанного основного вида деятельности. 

Освобождение от уплаты арендных платежей предоставляется при условии отсутствия 

на 01.03.2020 года задолженности по всем видам платежей перед бюджетом муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Условия освобождения применяются к дополнительным соглашениям к договору аренды 

об освобождении   независимо от даты заключения такого соглашения.» 

2. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района обеспечить уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в 

силу настоящего Решения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства о 

возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктами 1.1. и 1.2. 

настоящего Решения. 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

действует до 31 декабря 2020 года включительно. 

5. Действие настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 

апреля 2020 года. 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда        

Ловозерского района                                                                   В.В. Афоничева 

  



Страница 11 из 13 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(второе заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19 мая    2020 года                                                              № 52-04 

 

 

 

О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за отчетный период 

с 1 января по 31 декабря 2019 г. 

 

 

         В  соответствии с  Указом Президента  Российской  Федерации от 17.04.2020 № 272 «О 

представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного 

характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», Законом Мурманской области от 

28.04.2020 № 2486-01-ЗМО «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе  и 

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 

года», в связи с реализацией на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), Совет депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района решил: 

        1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах 

имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г., срок подачи 

которых предусмотрен нормативными правовыми актами Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района, представляются до 01 августа 2020 г. включительно. 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.04.2020 г. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда        

Ловозерского района                                                                       В.В. Афоничева 

  



Страница 12 из 13 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(второе заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  19  мая 2020 года           № 53-04 

О проведении конкурса на замещение должности главы  администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

городского поселения Ревда Ловозерского района, Совет депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района  решил: 

 

1. Провести 17 июня 2020 года в 10-00 часов конкурс на замещение должности главы 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района в 

соответствии с порядком, утверждѐнным Решением Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района №  209-03 от 25.12.2017 г. «О конкурсной комиссии и порядке проведения 

конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района» (с учетом изменений и дополнений). 

2. Определить местом проведения конкурса и приѐма документов - Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района,  расположенный по адресу: п.г.т. Ревда, 

Мурманской области, ул. Победы д. 29, тел. 8 (81538) 43-215. 

3. Определить дату начала приѐма документов от претендентов на участие в конкурсе 01 

июня 2020 года с 9-00 часов, дату окончания приѐма документов 10 июня 2020 года до 17-00 

часов. Приѐм документов в указанные даты осуществляется с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 

часов, кроме субботы и воскресенья. 

4. Установить, что перечень документов, предоставляемых в конкурсную комиссию, 

требования, предъявляемые к кандидатам на замещение должности Главы администрации и 

условия конкурса определены порядком проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации городского поселения Ревда Ловозерского района, утвержденного решением 

Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района №    209-03 от 25.12.2017 г. «О 

конкурсной комиссии и порядке проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района» 

(с учетом изменений и дополнений). 

5. Настоящее   решение    опубликовать в  газете «Ловозерская правда».  

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального  

образования городское поселение  

Ревда Ловозерского района                                                                     В.В. Афоничева 

  



Страница 13 из 13 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(второе заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 19 мая 2020 года                                                                           №  54-04 

 

О формировании комиссии по подготовке и проведению конкурса по замещению 

должности Главы администрации муниципального образования городское поселение Ревда  

Ловозерского  района 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, Положением о конкурсной 

комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, утверждѐнным 

решением Совета депутатов  городского поселения  Ревда Ловозерского района от 25.12.2017 г. 

№ 209-03, распоряжением Администрации Ловозерского района  от 24.04.2020 № 54-РГ, Совет 

депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района р е ш и л :  

1. Назначить комиссию по подготовке и проведению конкурса по замещению должности Главы 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района в количестве 8 человек. 

2. В состав комиссии включить:  

1)  Агалакову Валентину Витальевну, депутата от избирательного округа № 3; 

2) Афоничеву Валентину Вячеславовну, депутата от избирательного округа № 6; 

3)  Деньгина Виталия Валерьевича, депутата от избирательного округа № 8;                                              

4)  Шевлякову Ольгу Геннадьевну,депутата от избирательного округа № 9; 

5) Курзенева Николая Ивановича, главу администрации Ловозерского района;  

6) Кузнецову Надежду Александровну, заместителя главы администрации Ловозерского 

района. 

7) Леонову Веру Владимировну, министра  внутренней  политики Мурманской области; 

8) Зобачева Виктора Викторовича, начальника управления по внутренней политики 

Мурманской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете «Ловозерская 

правда». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                        В. В. Афоничева 


